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کنفرانس بین المللى 
یک جانبه گرایى و حقوق 
بین الملل با حضور 
محمدجوادظریف، وزیر 
امورخارجه در محل 
دانشگاه علامه طباطبایى 
برگزار شد.
خبرگزارى ایرنا 

چهارمین جلسه رسیدگى 
به پرونده شبنم نعمت زاده، 
احمدرضا لشگرى پور و 
شرکت توسعه دارویى 
«رسا» صبح دوشنبه 
در شعبه سوم دادگاه 
ویژه رسیدگى به جرایم 
اخلال گران و مفسدان 
اقتصادى به ریاست قاضى 
مسعودى مقام برگزار شد. 
مجید عسگرى پور
خبرگزارى مهر 

ویزیت حقوق ازدست رفته 
بیمار یا پزشک!

نبرد در مستطیل سبز 
و سوزان استانبول

جامعهورزش

47

نسخه نویسى الکترونیکى
 بلاى جان دردهاى  درمان شده، است

کهکشانى ها باید در ترکیه 
به مصاف گالاتاسراى بروند

علاوه بر اجراى برنامه پرونده 
الکترونیک، شاید یکى از 
دلایل تاکید وزیر بهداشت 
بر نسخه نویسى الکترونیکى 
پزشکان، وجود خطاهاى ناشى 

از نسخه نویسى هاى...

شکست در دیدار مقابل قهرمان 
سوپرلیگ ترکیه، کار شاگردان 
«زین الدین زیدان» را براى صعود 
به مرحله بعدى رقابت هاى لیگ 

قهرمانان...
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 در ششمین کنفرانس بین المللى «استیل پرایس» با رویکرد زنجیره فولاد مطرح شد

صادرکننده نمونه و ممتاز کشور، خود را براى صادرات بیشتر آماده مى کند

نوآورى، مسیر گریزناپذیر  کسب  وکار آینده

ققنوس صادرات سایپا 
از خاکستر تحریم ها

گروه خودروسازى «سایپا» با تیم مدیریتى جدید خود، همزمان با تلاش براى پایان دادن به مشکلات باقى مانده از سال هاى 
پیش، به ویژه در زمینه تولید و تحویل خودروهاى معوق، به روزهاى پس از بحران تحریم ها نیز مى اندیشد و از توسعه بازار و تقویت 
شاهرگ حیاتى فروش در روزهاى پس از بحران غافل نشده است. این گروه خودروسازى در برنامه ریزى هاى استراتژیک خود، 

علاوه بر اجراى پروژه هاى توسعه محصول و تلاش براى ...
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«مسى» شانس اول
کسب توپ طلا 

2019

سرمقاله

گپ

یادداشت

تبیین شرایط فساد در نظام اقتصادى کشور

بازار داغ فساد مالى در ایران
در میان حجم عظیم 
خبرهاى فساد مالى، 
شاید جایگاه تاسف بار 
ایران در گزارش تازه سازمان «شفافیت  بین المللى» به چشم 
نیاید. ایران درمیان 180کشور، در جایگاه 138فساد مالى قرار 
دارد که بدترین رتبه ایران طى چند سال اخیر است. بخشى 
از دلایل اوج گرفتن این ناهنجارى اقتصادى را مى توان در 
تأثیر خروج آمریکا از «برجام» و اعمال تحریم هاى بین المللى 
جست وجو کرد که به محاصره اقتصادى و قطع مراودات 
بانکى و به دنبال آن تجارى انجامید؛ اما به گواه بسیارى 
از کارشناسان، دلیل اصلى بازار داغ فساد در ایران، ضعف 
نظام توزیع و نظارت است؛ زیرا این ضعف در زمان بحران 
بیش ازپیش نمود پیدا مى کند و به فسادهاى بانکى و به غارت 
رفتن قریب به 24میلیارد دلار ارز دولتى در اوج شکاف قیمتى 
که بر بازار حاکم بود، مى انجامد. رشد قارچ گونه مؤسسات مالى 
و اعتبارى درنظام بانکى به جایى رسید که دولت نزدیک به 
35هزارمیلیارد بدهى این مؤسسات را متقبل شد که قاعدتاً 
این خسارت از بودجه دولت برداشت خواهد شد. این ضعف 
از آنجا نشئت مى گیرد که 15درصد از نقدینگى که مبلغى 
قریب به 94هزارمیلیارد تومان مى شود و از سپرده هاى مردم 
است، در شش موسسه مالى غیرمجاز قرار دارد. از سوى دیگر 
ضعف خصوصى سازى درنظام اقتصادى طى سال هاى اخیر 
بیش ازپیش خود را نشان داده و فساد به نقطه اى رسیده است 
که به عقیده برخى از کارشناس ها، الزام بازتعریف درنظام 
بانکى، نظام بازار و اجراى اصل 44 قانون اساسى، به شدت 

احساس مى شود...

جمال میرصادقى 
درباره «جاناتان مرغ دریایى» چه گفت؟

این کتاب تصویرى از «سنت شکنى» است
کتاب «جاناتان مرغ دریایى» رمانى کوتاه ولى بسیار پرمعنا اثر 
«ریچارد باخ»، خلبان و نویسنده آمریکایى است که در سال 
1970 منتشر شد و در پایان سال 1972 میلیون ها نسخه از آن 
به فروش رسیده بود. این کتاب به بیشتر زبان هاى زنده جهان 
ترجمه شده و هنوز نیز یکى از تأثیرگذارترین و پرفروش ترین 
کتاب هاست. در اتفاقى عجیب، نام این کتاب براى 38 هفته 
در رأس کتاب هاى پرفروش «نیویورك تایمز» قرارگرفت. 
همچنین درسال 2014 در فهرست رمان هاى پرفروش 
ناشران هفتگى درایالات متحده نیز قرار گرفت. این کتاب 
بعد از 13 بار ترجمه و منتشر شدن به زبان فارسى،  با ترجمه 
«جمال میرصادقى» نویسنده پیشکسوت کشورمان با عنوان 
«جاناتان مرغ نوروزى» ازسوى انتشارات صداى معاصر منتشر 
شده است. به این بهانه و هم زمان با پنجاهمین سال انتشار این 
کتاب، با میرصادقى گفت وگو کردیم که در ادامه مى خوانید...

از استقلال و سپاهان تا کامبوج و پیکان

فصل فوق العاده نوراللهى
 با 2 حربه خاص

«احمد نوراللهى» با گلزنى هاى اخیر توانسته است یکى از 
معدود ضعف هاى خود را پوشش دهد و رفته رفته به یک 
هافبک گلزن تبدیل شود. مى رفت که نخستین تساوى 
پرسپولیس در لیگ نوزدهم طى هفته هفتم، رقم بخورد که 
دقیقه 82 از راه رسید؛ ارسال امید عالیشاه از سمت چپ و یک 
ضربه سر غیر قابل مهار به قعر دروازه مهدى امینى که مانع از 
تقسیم امتیازات شد. احمد نوراللهى، کاپیتان نیمه نخست 
سرخ پوشان تهرانى با حضورى به موقع داخل محوطه جریمه، 
تیمش را به چهارمین برد فصل رساند و آنان را از بحران خارج 
کرد. نوراللهى، کارى را انجام داد که مهاجمان این تیم در این 

فصل موفق به انجامش نشده اند؛ گلزنى...
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com
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سه دهک بالایى هم یارانه مى گیرند

حالا که بحث بودجه و استقلال بودجه از نفت هر روز بالا مى گیرد، مستمسک تازه دولتى ها  نسل فردا / گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net و بهتر بگوییم سناریوى تازه، حذف یارانه است؛ وعده اى که گویا قرار بود تن فقرا و کم پول ها

را بلرزاند ولى گریبان دهک هاى بالایى را گرفت تا ثابت کنند زورِ کسى به آن ها نمى رسد! این 
در حالى بود که «محمدباقرنوبخت» در حاشیه سیزدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال 99 آب پاکى را روى دست 
دهک هاى بالایى ریخت و گفت: امکان حذف یارانه نقدى سه دهک بالاى جامعه فعلاً وجود ندارد. در ادامه بخش هاى یارانه اى این 

خبر را مرور مى کنیم.
به زودى برنامه یارانه ها را به مجلس تقدیم مى کنیم که براساس آن، براى مجلس و جامعه شفاف  کنیم که در اقتصاد، ما چه 
مقدار یارانه مى دهیم و آن ها را چگونه تفکیک مى کنیم و چه مقدار به صورت بودجه قرار است به دستگاه هاى مختلف 

بپردازیم که به صورت جزء در برنامه مشخص شده است.
امکان حذف کامل یارانه سه دهک پردرآمد جامعه، تاکنون وجود نداشته است و نیاز به زمان بیشترى دارد تا با اطلاعات 

دقیق ترى این کار صورت گیرد.
ما به کسانى که مستحق دریافت یارانه هستند، اما به خاطر ابهامى یارانه آن ها قطع مى شود حساسیم. دولت ترجیح مى دهد 

به کسى که مشکوك به پردرآمدى است یارانه بدهد، ولى یارانه کسى بى جهت قطع نشود.
در تبصره 14 قانون بودجه امسال و سنوات گذشته مجلس به دولت تکلیف کرد که باید یارانه سه دهک از جامعه را حذف 

کند؛ اگرچه توضیح دادیم که امکان این که بتوانیم یارانه 24 میلیون نفر را حذف کنیم نیاز به اطلاعات دقیقى دارد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى مسئول شد از همه بانک هاى اطلاعاتى استفاده کند و این خانوارها را شناسایى و اطلاعات 
آن ها را به سازمان هدفمندسازى یارانه ها به صورت یک لوح فشرده ارائه کند که در ماه جارى و ماه گذشته تعدادى از خانوارها 
از نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى براساس شاخص هایى که مجلس تعیین کرده بود واجد دریافت یارانه نشدند و یارانه آن ها 

قطع شد.
همه این خانوارها مى توانند نسبت به قطع یارانه اعتراض کنند و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى دلایل خود را مبنى بر 
این که این تعداد مستحق دریافت یارانه نیستند اعلام مى کند و نظرات جمع بندى مى شود و درصورتى که در برخى موارد 

مشخص شود یارانه ها باید پرداخت شود، پرداخت خواهد شد.
براى قطع یارانه ها در سال آینده پیش بینى ما این است که در حدى که فعلاً (سه دهک) مطرح است اقدام مى کنیم؛ به همین 
جهت بعید مى دانم سال آینده اتفاق دیگرى بیفتد، البته هر سال مجلس این حکم را مى آورد؛ اما ما (دولت) در لایحه چنین 

هدف کمى یعنى حذف یارانه 24 میلیون نفر را پیشنهاد نمى کنیم.
 تلاش ما این است تاجایى که مى توانیم یارانه افرادى را که نیازمند این یارانه نیستند قطع کنیم و در عوض به یارانه 

یارانه بگیران اضافه کنیم.
اگر مجلس مانند سال هاى گذشته در این رابطه حکمى داشته باشد، ما قانون را لازم الاجرا

 مى دانیم.

در حاشیه سیزدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال 99

دعواى خودرویى
همتى      نعمتى     

رویارویى مرد اول اقتصاد و سخنگوى خودروسازان 
به جاهاى باریک مى کشد

فرهنگ
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در انتظار 
«افسانه  چشم هایت» 

آلبوم مشترك همایون شجریان و علیرضا قربانى
 پس از 5 سال منتشر مى شود

ویزیت حقوق ازدست رفته 
 بلاى جان دردهاى  درمان شده، است

علاوه بر اجراى برنامه پرونده 
الکترونیک، شاید یکى از 
دلایل تاکید وزیر بهداشت 
بر نسخه نویسى الکترونیکى 

فرهنگ

5

آلبوم مشترك همایون شجریان و علیرضا قربانى

آلبوم مشترك «علیرضا قربانى» و «همایون شجریان» 
بعد از گذشت پنج سال از انتشار نخستین خبرها پیرامون 
این پروژه، سرانجام با نام «افسانه چشم هایت» 19 آبان ماه 

5منتشر مى شود....

داستان دعواى 
خودرویى ایران 
انگار تمامى 
ندارد. داستانى که هر بار وارد فاز تازه اى مى شود و فاز جدید تا 
الان تهدید طرفین را به دنبال خواهد داشت. همه چیز در این 
دعوا در عالى ترین سطح اقتصاد از نشست هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانى ایران کلید خورد؛ جایى که «عبدالناصرهمتى» 
رئیس کل بانک مرکزى، گفته بود: «خودروسازان در طول 
سال هاى گذشته بارها نقدیندگى جدید دریافت کردند، اما نه 
تنها بهبودى در عملکردشان به وجود نیامده که حتى از انجام 
تعهدات شان نیز ناتوان بودند. با این وجود سال گذشته اعلام 
کردم که چهار هزار میلیارد تومان نقدیندگى ریالى و 844 
میلیون یورو نقدیندگى ارزى در اختیار خودروسازان قرار 
خواهیم داد؛ تنها با این شرط که پس از یک سال تعهد بدهند 
که این مبلغ را پس مى دهند اما در عمل هیچ یک از آن ها این 
تعهد را قبول نکردند. سؤال این جاست که این خودروسازى 
فشل تا چه زمانى باید به همین شکل ادامه پیدا کند؟» همین 
اظهارنظر و گلایه هاى قبلى و جملات بعدى بود که روزبعد 

منجر به نخستین نشست مشترك انجمن خودروسازان 
ایران و انجمن سازندگان قطعات و مجموعه هاى خودرویى 
کشورشد. این جا بود که خودرویى ها پاى یک میز نشستند و 
ترجیح دادند خیلى زود پاسخ آقاى رئیس را بدهند؛ پاسخى 

که جدى طعم تهدید داشت.
در این نشست «احمد نعمت بخش» دبیر انجمن 
خودروسازان ایران، گفت: طى شش ماهه اول امسال 
35درصد کاهش تولید خودرو و 36درصد افت تولید 
سوارى اتفاق افتاده که به دلیل قیمت خودرو بوده است. 
چنان چه به آمارهاى دو-سه سال گذشته رجوع کنیم، 
مى بینیم که شوراى رقابت طورى قیمت گذارى کرده که 
خودروسازى ایران زیان ده شده است. سال گذشته ستاد 
اقتصادى سران سه قوه، مسولیت قیمت گذارى را به سازمان 
حمایت سپرد. اعداد و ارقام نشان داد که همه خودروهاى 
فروخته شده با ضرر و زیان فراوان همراه بوده است. حرف 
مهم و کنایه آمیزدبیر انجمن خودروسازان ایران این بود: اگر 
صنعت خودروسازى کشور تعطیل شود، باید 12 تا 15 هزار 

میلیارد دلار واردات خودرو داشته باشیم. 

رضا بیات/ گروه اقتصاد
Reza.bayat@ Gmail.com

رئیس کل بانک مرکزى: تا کى باید خودروسازى فشل ادامه یابد؟
دبیر انجمن خودروسازان ایران: تعطیلى صنعت خودروسازى 12 تا 15 هزار میلیارد دلار واردات 

خودرو هزینه روى دست کشور مى گذارد

«موندو دپورتیوو» اسپانیا خبر داد:

نوآورى، مسیر گریزناپذیر  کسب  وکار آینده


